
Usnesením ze dne 11. července 2022 Soudní dvůr (senát rozhodující o přípustnosti kasačních opravných prostředků) 
rozhodl, že kasační opravný prostředek není přípustný a že společnost Laboratorios Ern, SA ponese vlastní náklady řízení. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem 
Administrativa – CAAD) (Portugalsko) dne 17. března 2022 – Lineas – Concessões de Transportes 

SGPS, S.A. v. Autoridade Tributária e Aduaneira

(Věc C-207/22)

(2022/C 318/28)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD)

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Lineas – Concessões de Transportes SGPS, S.A.

Žalovaná: Autoridade Tributária e Aduaneira

Předběžná otázka

Lze za „finanční instituci“ ve smyslu směrnice 2013/36/EU (1) a nařízení (EU) č. 575/2013 (2) považovat holdingovou 
společnost, jejímž výhradním předmětem činnosti je správa kapitálových podílů jiných společností jako nepřímá forma 
výkonu hospodářských činností, a která v této souvislosti trvale nabývá a drží tyto podíly, které zpravidla nepředstavují 
méně než 10 % základního kapitálu společností, v nichž má podíl, přičemž činnost těchto společností spadá pod správu 
dopravní infrastruktury, včetně projektování, výstavby a správy silnic nebo dálnic? 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013 o přístupu k činnosti úvěrových institucí 
a o obezřetnostním dohledu nad úvěrovými institucemi a investičními podniky, o změně směrnice 2002/87/ES a zrušení směrnic 
2006/48/ES a 2006/49/ES (Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 338).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 26. června 2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové 
instituce a investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 648/2012 (Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 1).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem 
Administrativa – CAAD) (Portugalsko) dne 20. dubna 2022 – Global Roads Investimentos SGPS, Lda 

v. Autoridade Tributária e Aduaneira

(Věc C-267/22)

(2022/C 318/29)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD)

Účastnice původního řízení

Navrhovatelka: Global Roads Investimentos SGPS, Lda

Odpůrkyně: Autoridade Tributária e Aduaneira

C 318/20 CS Úřední věstník Evropské unie 22.8.2022


	Věc C-207/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD) (Portugalsko) dne 17. března 2022 – Lineas – Concessões de Transportes SGPS, S.A. v. Autoridade Tributária e Aduaneira
	Věc C-267/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD) (Portugalsko) dne 20. dubna 2022 – Global Roads Investimentos SGPS, Lda v. Autoridade Tributária e Aduaneira

